
Obec Zubné 

Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Zubnom konaného dňa 

11.06. 2025 o 18.00hod. 

Prítomní podľa prezenčnej listiny 

K bodu č.1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Mgr. Michaela Vasilenková, ktorá 
privítala poslancov OZ. 
a)Starostka skontrolovala či je OZ uznášaniaschopné. Prítomní boli štyria poslanci z piatich, 
teda konštatovala, že OZ je uznášaniaschopné. 

b)Starostka obce predložila návrh programu rokovania na schválenie a navrhla doplniť do 
programu do bodu 2 — Schválenie záverečného účtu obce Zubné za rok 2024. 

Pôvodný návrh programu: 
1. Otvorenie 

a) Kontrola uznášania schopnosti OcZ v zmysle $ 12, ods. 7 zákona o obecnom zriadení 
b) Schválenie návrhu programu 
c)Určenie zapisovateľa a overovateľov 
2.Stanovisko hlavného kontrolóra obce k hospodáreniu obce Zubné za účtovné obdobie roku 
2024 
3. Eurotrend, n.o.- Žiadosť o finančný príspevok na prevádzku soc. služby 
4. Geria n.o.- Zúčtovanie finančného príspevku pre [NIN NEHN z. rok 2025 
5. Rôzne 

6. Schválenie uznesení 
7. Záver 

Nový návrh programu: 
1. Otvorenie 

a) Kontrola uznášania schopnosti OcZ v zmysle $ 12, ods. 7 zákona o obecnom zriadení 
b) Schválenie návrhu programu 
c)Určenie zapisovateľa a overovateľov 
2.Stanovisko hlavného kontrolóra obce k hospodáreniu obce Zubné za účtovné obdobie roku 
2024 a schválenie záverečného účtu obce Zubné za rok 2024 
3. Eurotrend, n.o.- Žiadosť o finančný príspevok na prevádzku soc. služby 
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4. Geria n.o.- Zúčtovanie finančného príspevku pre [MN NE 72 rok 2025 
5. Rôzne 

6. Schválenie uznesení 
7. Záver 

Program bol prítomnými poslancami jednohlasne schválený bez pripomienok. 

c) Za zapisovateľa bol určený Ing. Miroslav Drozd. Za overovateľov zápisnice boli určení 
poslanci Rastislav Balint a Marek Sijanský. 

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

K bodu č.2: 

Starostka obce poslancom OZ prečítala stanoviská k záverečnému účtu obce Zubné za rok 
2024 oboch hl. kontrolórov- t.j. stanovisko p. MNM NNNNNN| ktorému sa už skončilo 
funkčné obdobie a tiež stanovisko nového hl. kontrolóra obce Zubné pána Ing. ct NM RR 
-—. 

Poslanci vzali stanoviská na vedomie. 

Následne starostka predložila Záverečný účet obce Zubné za rok 2024 na schválenie. 

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

K bodu č.3: 

Starostka obce predložila poslancom žiadosť o finančný príspevok na prevádzku soc. Služby, 
ktorý obci doručila Eurotrend n.o. Vzhľadom k tomu, že obec bojuje s nedostatkom financií 
av rozpočte sa s takouto položkou nerátalo, nie je možné žiadosti vyhovieť. 

Proti hlasovali všetci prítomní poslanci. 

K bodu č. 4: 

Starostka obce poslancom predložila finančné zúčtovanie Geria n.o., ktoré sa týka príspevku, 
ktorý obec doplácala pre nebohého JN MNE z rok 2025. V mesiaci 2/2025 strávil p. 
INNNNN v zariadení iba 13 dní, z čoho vznikol preplatok 32,50 eur. V mesiaci 3/2025 strávil p. 
MNNNNN v zariadení O dní, z čoho vznikol preplatok 70eur. Spolu je to suma 102,50eur. Pani 
riaditeľka zariadenia Geria n.o.- NRMNNME DNE — použila tento preplatok na čiastočné 
pokrytie nákladov na pohreb pána Rusnáka, nakoľko mu jeho príjem nepostačoval. 

Poslanci vzali túto informáciu na vedomie. 

K bodu č. 5: 

Starostka obce predložila poslancom na schválenie sa plán kontrolnej činnosti hl. kontrolóra 
obce za I.polrok 2025. 

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 
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Starostka obce predložila poslancom na odsúhlasenie podpis zmluvy s pánom NNNNYNŠNŇĎŇ 
HONNNNNNN ktorý prc vykonáva výkop hrobov, za dohodnutú čiastku 160eur za jeden 

hrob. 

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

Starostka obce predložila zastupiteľstvu Žiadosť MMM HI ktorý žiada o dlhodobý 

prenájom časti parcely KNC 103/1, na ktorej sa nachádza školský dvor na účel vybudovania 
fóliovníka na pestovanie kvetov a zeleniny. 
Nakoľko daná parcela slúži ako školský dvor, obec v súčasnosti neuvažuje nad jej predajom, 
ani prenájmom a do budúcna má s uvedenom parcelou vlastné stavebné zámery, nebolo 
možné žiadosti vyhovieť. 

Proti hlasovali všetci prítomní poslanci. 

Starostka informovala poslancov o zámere zorganizovať „Deň rodiny“. Svoj návrh zdôvodnila 
tým, že nakoľko sa neorganizoval ani Deň matiek, ani Deň detí, aby obec pre občanov aspoň 
ako náhradu zorganizovala takéto spoločné posedenie. Spoločný obed s občerstvením, 
zákusok a káva, kultúrny program, pre deti skákací hrad a občanom, ktorí sa podujatia osobne 
zúčastnia sa odovzdá malý darček (prítomným deťom balík sladkostí, chlapom vreckový 
nožík, ženám- podľa dostupnosti v obchode napr. šálka, utierka a pod.). 

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

K bodu č. 6: 

Na zasadnutí dňa 11.06.2025 boli prijaté následné uznesenia: viď príloha 

K bodu č.7: 

Starostka obce prítomným poďakovala za účasť na zasadnutí. 

podpis zapisovateľa zápisnice: 

Ing. Miroslav Drozd 

podpisy overovateľov zápisnice: 

Rastislav Balint Marek Sijanský 
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